

**Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag om Centralen för utsädespotatis**

**PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL**

I denna proposition föreslås att det stiftas en lag om Centralen för utsädespotatis. Avsikten är att genom lagen omorganisera verksamheten vid Centralen för utsädespotatis, vilken inrättades 1976 i anslutning till lantbrukets forskningscentral, så att den utgör en statlig inrättning som bedriver affärsverksamhet. Reformen har blivit nödvändig sedan det avtal med stöd av vilket Centralen för utsädespotatis inrättades har sagts upp att upphöra vid utgången av 1995.

Centralen för utsädespotatis har inrättats för att ha hand om produktionen av det sun- da och högklassiga potatisutsäde som behövs i Finland i syfte att höja potatisodlingens nivå. Ett mål för centralens verksamhet har dessutom varit att skapa förutsättningar för export av högklassig utsädespotatis.

Propositionen ansluter sig till budgetpro- positionen för 1996 och avses bli behandlad i samband med den. Den föreslagna lagen avses träda i kraft vid ingången av 1996.

---

**ALLMÄN MOTIVERING**

**1. Nuläge**

**1.1. Inrättandet av Centralen för utsädespotatis**

År 1975 ingick potatisindustriföretagen, centralaffärerna inom utsädehandeln och jordbruksproducenternas centralorganisatio- ner samt lantbrukets forskningscentral ett avtal, enligt vilket de nämnda sammanslut- ningarna åtog sig att svara för de årliga ut- gifterna för verksamheten vid en produktion- sinrättning för utsädespotatis som sköter den riksomfattande produktionen av högklassigt och sunt potatisutsäde samt att svara för marknadsföringen av utsädespotatis, förutsatt att staten beviljar medel för inrättandet. När avtalet ingicks var produktionen av utsäde- spotatis inte alls organiserad i Finland, men man började fästa uppmärksamhet vid att potatisodlingens nivå i väsentlig utsträckning är beroende av att sunt potatisutsäde an- vänds. Importen av utsädespotatis ökade också kraftigt under de första åren av 1970-talet och uppgick 1975 till mer än 10 000 ton. Den tilltagande importen var

förknippad med en betydande risk för att potatissjukdomar skulle komma in i landet och spridas här.

Medel för inrättande av Centralen för ut- sädespotatis togs in i statsbudgeten för 1976. Inrättningen grundades i anslutning till lant- brukets forskningscentral genom att till den då gällande lagen om lantbrukets forsknings- central (179/76) fogades ett stadgande, enligt vilket enheter för produktion av högklassigt utsädesmaterial kan inrättas i anslutning till forskningscentralen. Enligt stadgandet kan produktionsenheternas verksamhet och för- valtning i enlighet med vad som stadgas genom förordning också ordnas så att även näringsidkare inom branschen samt jord- bruksproducenternas centralorganisationer deltar i finansieringen av verksamheten och i skötseln av enhetens förvaltning. Angående inrättningens uppgifter stadgades i förord- ningen om framställning av högklassigt frö- material vid lantbrukets forskningscentral (180/76), enligt vilken Centralen för utsä- despotatis, nedan centralen, skall producera basutsäde av de viktigaste potatissorter som odlas i Finland, genom kontraktsodling låta

odla elitutsäde samt marknadsföra sålunda producerat material. Numera grundar sig inrättningens verksamhet på lagen om lantbrukets forskningscentral (1158/88) och den med stöd därav givna förordningen om produktion av högklassigt frömaterial vid lantbrukets forskningscentral (1313/88).

Centralen inledde sin verksamhet på en gårdsbruksenhet i socialstyrelsens besittning vid pojkhemmet Kyllialä i Limingo. För centralens räkning anskaffades 1982 en egen gårdsbruksenhet på mer än 100 hektar i Tyrnävä kommun i norra Österbotten. Dess läge och åkrarnas lämplighet för produktion av utsädespotatis är bra. På lägenheten uppfördes på 1980-talet produktionsanläggningar, ett laboratorium, växthus, kontorslokaler och utsädespotatislager som rymmer sammanlagt ca 8 000 ton. Kontraktsodlingen har till följd av lagen om en skyddszon kring centralen för utsädespotatis (skyddszonslagen, 1010/88), som trädde i kraft 1988 och som sedermera har upphävts, koncentrerats till den skyddszon som består av kommunerna Tyrnävä, Limingo och Temmes. Avsikten med skyddszonslagen och den förordning (1011/88) som gäller tillämpningen av lagen var att säkerställa att skadegörare som angriper potatis inte kommer in i centralens produktionsområde. Enligt lagen får potatis inte transporteras till skyddszonen utifrån, och inom området skall stadganden och föreskrifter om förhindrande av växtskadegörare spridning följas vid potatisodlingen.

Centralens verksamhet och ekonomi har skötts inom ramen för anslag som årligen anvisats i budgeten i enlighet med beslut av en direktion som jord- och skogsbruksministeriet har tillsatt, och på det sätt som förordningen angående centralen och avtalet om centralens inrättande förutsätter. Medlemsammanslutningarna, utsädehandeln, potatisindustrin, jordbruksproducenterna, lantbrukets forskningscentral, växtinspektionsmyndigheterna samt jord- och skogsbruksministeriet har varit företrädare i direktionen. Direktionen är enligt stadgandena beslutför bara när företrädarna för staten är i majoritet vid mötet.

Enligt avtalet om inrättandet av centralen ansvarar de sammanslutningar som är avtalsparter solidariskt för inrättningens konsumtionsutgifter till den del dessa inte kan täckas med inrättningens försäljningsinkomster. Avtalet preciserades 1988 i fråga om

ansvarsbestämmelserna så att ansvaret för att centralens produktion är tillräckligt stor samt för marknadsföringen ankommer på de medlemssammanslutningar som representerar handeln och industrin. I praktiken beställer medlemssammanslutningarna årligen i förväg den utsädespotatis de kommer att behöva marknadsföra följande år. De beställda mängderna bör sammanlagt vara så stora att försäljningsintäkterna i huvudsak täcker inrättningens årliga konsumtionsutgifter.

## 1.2. Inrättningens verksamhet

Centralens verksamhet har i praktiken ordnats så att centralens laboratorier och växthus och den egna lantbrukslägenheten av olika potatissorter producerar stamutsäde, som på kontraktsodlingarna uppföras till utsädespartier av klassen basutsäde. Centralen har för närvarande 35 kontraktspartner som ansvarar för produktionen av utsädespotatis. Deras fackliga kompetens är hög, vilket bl.a. beror på att odlarna har valts med omsorg. Kontraktsodlingsens höga nivå har märkts tydligt, bl.a. på skörderesultaten som hela tiden har blivit bättre. Den genomsnittliga certifierade utsädeskörden per hektar har under de senaste åren stigit till 25 — 26 ton, vilket är bara 1 — 2 ton lägre än motsvarande produktion i Holland. Centralens produktion var allra högst växtperioden 1988, då den odlade arealen uppgick till nästan 400 hektar. Numera har produktionen stabiliserats vid 5 000 — 5 500 ton utsädespotatis av den högsta kvalitetsklassen varje år. Till följd av centralens verksamhet har Finland uppnått full självförsörjning i fråga om utsädespotatis, och samtidigt har utsädespotatisens kvalitet förbättrats avsevärt inom produktionen av matpotatis och industripotatis.

Centralens produktionskapacitet i fråga om sunt utgångsmaterial kan ökas enligt behov, bl.a. genom växthustekniska förbättringar. Lagerutrymmena för utsädespotatis kan utökas genom att producenter med lagringskapacitet tas med i verksamheten. Inom en nära framtid kommer det sannolikt inte att finnas något behov av tilläggsinvesteringar som gäller lokaliteterna. Däremot är centralens åkerareal på väg att bli otillräcklig eftersom antalet sorter i produktion ökar, och därför är det sannolikt att nya åkerskiften i framtiden skaffas genom köp eller arrende. Dessutom måste den uträtning av riksväg 4

som vägverket just nu planerar och den därav följande förlusten av ca 30 hektar åker beaktas i verksamheten. Det vållar inga svårigheter att utöka produktionen av utsädespotatis genom kontraktsodling. En produktionsökning skulle stärka kontraktslägenheternas ekonomi och sänka producentpriserna på utsädespotatis.

Under de senaste åren har centralen också arbetat för att främja exporten av utsädespotatis. Centralen har deltagit i projekt för utvecklande av Finlands närområden, bl.a. i Karelen och S:t Petersburgsområdet, samt i sådana exportprojekt som närmast gäller östra Centraleuropa. I de här projekten har centralen exporterat uppskattningsvis 300 — 500 ton utsädespotatis årligen, främst till Ryssland men också till Sverige. Centralen har goda kontakter till forskningsinstitutet och produktionsinrättningarna i branschen, såväl i Finland som utomlands.

### 1.3. Förändringar i verksamhetsmiljön och uppsägningen av avtalet

Centralens verksamhetsmiljö har förändrats kraftigt på 1990-talet. Förändringarna har lett till att marknaden för utsädespotatis omorganiserats. Erkännandet av växtförädlarnas rättigheter gav sortägarna större bestämmanderätt vid marknadsföringen av förökningsmaterial av sorterna, och genom den europeiska integrationen har Finland tagit i bruk Europeiska gemenskapernas (EG) system för produktion och marknadsföring av utsäde. Det intresse som utländska, t.ex. holländska och tyska potatisförädlare visar för utsädespotatismarknaden i Finland har tilltagit, och förädlarna har skaffat sig representanter i Finland och ingått avtal om marknadsföring av sina sorter.

Med anledning av dessa förändringar har möjligheterna för centralens medlemssammanslutningar att bestämma om marknadsföringen av utsädespotatis minskat. Därför är det inte längre ändamålsenligt att hålla i kraft avtalet om inrättandet av centralen. De medlemssammanslutningar som representerar utsädehandeln och potatisindustrin har i en skrivelse till jord- och skogsbruksministeriet sagt upp avtalet att upphöra vid utgången av 1995.

Europeiska gemenskapernas kommission, nedan kommissionen, har 1994 godkänt centralens skyddszon som produktionsområde för högklassig utsädespotatis, dvs. ett s.k.

high grade-område. Till följd av denna utveckling har skyddszonslagen upphävts genom lagen om kraven i fråga om potatisodling inom produktionsområdet för Centralen för utsädespotatis (356/95). Enligt sistnämnda lag skall inom produktionsområdet för högklassig produktion, vilket består av kommunerna Limingo, Temmes och Tyrnävä, vid produktion och marknadsföring av utsädespotatis och vid växtskyddet följas särskilda krav som syftar till att hindra att skadegörare på potatis sprids till och inom området. Centralens ställning som high grade-område underlättar marknadsföringen av potatisutsäde, eftersom centralen tack vare sin ställning får möjligheter att producera högklassig utsädespotatis också för utländska behov. Centralen producerar också grundutsäde för Finlands high grade-område, en uppgift som ålagts den i kommissionens beslut.

Kravet på ett begränsande av marknadsföringen av utsädespotatis inom high grade-området ingår i kommissionens beslut 93/231/EEG om bemyndigande att det, för saluföring av utsädespotatis i vissa medlemsstaters samlade territorium eller delar därav, tillämpas strängare åtgärder mot vissa sjukdomar än de som fastställs i bilagorna 1 och 2 till rådets direktiv 66/403/EEG. I rådets direktiv 66/403/EEG om saluföring av utsädespotatis ingår åter minimikrav beträffande utsädespotatisens kvalitet. I jord- och skogsbruksministeriets beslut om marknadsföring av sättpotatis (jord- och skogsbruksministeriets föreskriftssamling nr 24/94) uppställs krav på utsädespotatis, och utsädespotatis som uppfyller dessa krav uppfyller också de krav som ställs på EG:s högsta kvalitetsklasser.

Centralen har ingått avtal med potatisförädlarna om upprätthållande av utsädesmaterial av nästan alla potatissorter som odlas i Finland och om produktion av basutsäde av dessa sorter. Avtalen intensifierar väsentligt samarbetet mellan centralen och förädlarna och preciserar centralens roll. På samma gång ökar de betydligt antalet sorter i produktion. Avtalen om upprätthållande av sorter och produktion av basutsäde utgör grunden för centralens fortsatta verksamhet. Användningen av kontrollerad utsädespotatis väntas öka ytterligare, varför de grundläggande förutsättningarna för centralens verksamhet kommer att kvarstå eller rentav förbättras.

## 2. Propositionens mål och de viktigaste förslagen

Uppmärksamhet måste också i fortsättningen fästas vid utvecklandet av potatisodlingen, med hänsyn till att EG:s växtskyddsbestämmelser förutsätter att ringröta på potatis utrotas. Kravet på användning av kontrollerad utsädespotatis är centralt i sammanhanget. Programmet för utrotning av ringröta kommer att förutsätta att produktionen av kontrollerad utsädespotatis utökas och att utsädesförsörjningen bibehålls. Inom utsädespotatisförsörjningen behövs alltjämt en inrättning som motsvarar den nuvarande Centralen för utsädespotatis för att sköta den basutsädesproduktion som behövs för produktionen av certifierad utsädespotatis.

Vidare kan följande särskilda näringspolitiska grunder för främjande av produktionen av potatis och utsädespotatis skönjas i fråga om centralens fortsatta verksamhet och upprätthållande:

1) centralens produktionsområde har erkänts inom EU som ett produktionsområde för högklassig utsädespotatis (high grade-område),

2) centralen har 1994 ingått avtal med nästan alla förädlare av potatissorter som odlas i Finland om upprätthållande av dessa sorter i landet, och

3) utvecklandet och utnyttjandet av exportmöjligheterna förutsätter centralens medverkan.

Utvecklandet av centralens verksamhet har hittills skapat förutsättningar att upprätthålla vår egen utsädespotatisförsörjning på en sådan nivå att importen av utsädespotatis och den risk för införsel av potatissjukdomar som är förknippad med den kan hållas så låg som möjligt. Samtidigt har goda förutsättningar att inleda export skapats.

De mängder utsädespotatis som framdeles behövs för marknadsföring och export är så stora att det inte längre är ändamålsenligt att sköta produktionen vid en produktionsinrättning i anslutning till forskningscentralen. Efter avtalets upphävande måste centralen själv sköta marknadsföringen av produktionen, och därför bör dess verksamhet ordnas enligt affärsekonomiska principer. Om kostnaderna för inrättningens investeringsutgifter och den hyra som från och med 1995 betalas till statens fastighetsverk för lokalerna inkluderades direkt i priset på utsädespotatis, skulle en kraftig höjning av försälj-

ningspriserna bli följden. Största delen av centralens produktion kommer att basera sig på uppdrag från kunderna (förädlarna), med andra ord på förhandsbeställningar som görs redan innan potatisen sätts. En del sorter har dock ingen egentlig representant i Finland som skulle svara för förhandsbeställningarna. Eftersom man vet att efterfrågan på de här s.k. fria sorterna är stor bör centralen bereda sig på att producera och marknadsföra dem, delvis på egen risk, utan förhandsbeställningsförfarande.

I Finland är marknaden för utsädespotatis tills vidare så outvecklad att det är osäkert om centralen kan fungera som ett statligt affärsverk. Det går ännu inte heller att tänka sig inrättningen som ett privatföretag. Efter att Finland gått med i EU har Centralens för utsädespotatis verksamhet anmälts till EU såsom ett s.k. gammalt nationellt stöd, som enligt vad som överenskommits vid medlemskapsförhandlingarna kan bibehållas i Finland också under medlemskapet. Enligt anmälan kommer inrättningens verksamhet att omorganiseras eftersom avtalet om inrättande av centralen har sagts upp.

Produktionen av utsädespotatis måste också framgent ordnas utifrån den befintliga marknaden, med beaktande av att det inte nödvändigtvis går att få tillräcklig finansiering på Finlands utsädespotatismarknad för att upprätthålla verksamheten i så stor skala som konkurrenssituationen förutsätter. I det här läget är det nödvändigt att finansiera verksamheten genom budgetfinansiering i den utsträckning detta ur samhällets synvinkel anses behövligt. På samma gång måste centralens verksamhet effektiveras så att behovet av budgetfinansiering inte ökar.

Med stöd av vad som anförts ovan föreslås att Centralen för utsädespotatis vid ingången av 1996 omvandlas till en statlig inrättning som bedriver produktion och marknadsföring av utsädespotatis såsom affärsverksamhet och vars budget enligt budgetpropositionen för 1996 skall uppgöras enligt nettobudgeteringsprincipen. Enligt förslaget skall centralen vara en statlig inrättning som lyder under jord- och skogsbruksministeriet och som bedriver affärsverksamhet.

## 3. Propositionens verkningar

### 3.1. Ekonomiska verkningar

Upprätthållandet av centralens verksamhet

inverkar i hög grad på potatisodlingens lönsamhet i Finland och på förbättrandet av dess konkurrenskraft. Den samhällsekonomiska nyttan av verksamheten är väsentlig med hänsyn till att importen av potatis och utsädespotatis är fri på EU:s gemensamma marknad och att produktionen och marknadsföringen av potatis är avsevärt mera utvecklad i vissa av unionens medlemsstater än i Finland. Centralens verksamhet skapar förutsättningar också för export av utsädespotatis. En effektiv organisation av produktionen av utsädespotatis inverkar indirekt på hela den livsmedelskedja som anknyter till potatisproduktionen.

Enligt ett avtal med Centralens för utsädespotatis medlemssammanslutningar ansvarade sammanslutningarna solidariskt för inrättningens konsumtionsutgifter, medan centralens fastighetsutgifter stannade på staten. För fastighetsutgifterna har ett anslag om 1 535 000 mk reserverats i centralens budget årligen. Resultatmålet för Centralen för utsädespotatis efter omorganiseringen är att centralen skall ge ett rörelseröverskott inom en treårig övergångstid. I syfte att öka inkomsterna arbetar centralen bl.a. för att främja marknadsföringen av utsädespotatis i utlandet.

I budgetpropositionen för 1996 beräknas centralens driftsutgifter vara 16 687 000 mk, medan centralens försäljningsinkomster och övriga inkomster beräknas uppgå till 15 687 000 mk. I budgetpropositionen för 1996 uppgår verksamhetens nettofinansieringsbehov till 1 000 000 mk, vilket beror dels på hyran, dels på produktionsökningen. Den intäkt som motsvarar den till produktionsökningen bundna utgiften realiserar först följande år.

Propositionen ansluter sig till budgetpropositionen för 1996 och avses bli behandlad i samband med den.

### 3.2. Verknningar i fråga om organisation och personal

Genom det arrangemang som ingår i lagförslaget omvandlas Centralen för utsädespotatis till en statlig inrättning som lyder under jord- och skogsbruksministeriet. Den nuvarande Centralen för utsädespotatis har sammanlagt 18 anställda, av vilka tio i tjänste-

förhållande och åtta i arbetsavtalsförhållande. Utöver detta har omkring 16 årsverken utförts vid centralen 1994 i form av annan tillfällig arbetskraft, varigenom antalet årsverken vid centralen uppgick till sammanlagt 34 år 1994.

Avsikten är att anställningsförhållandena vid den nya centralen framför allt skall vara arbetsavtalsförhållanden. Innehavarna av de tjänster som dras in i samband med arrangemanget skall enligt förslaget anställas vid den nya inrättningen i arbetsavtalsförhållande, medan den personal som stått i arbetsavtalsförhållande bibehåller de rättigheter och skyldigheter som hänfört sig till det tidigare anställningsförhållandet. Den nya verksamhetens ekonomisk-kommersiella inriktning och marknadscentrering förutsätter att centralens personal utbildas inför den nya situationen.

### 3.3. Miljöeffekter

Användningen av sund utsädespotatis och förbättrandet av utsädesrensningen och resistens i fråga om sjukdomar minskar behovet av bekämpningsmedel och främjar på så sätt bevarandet av produktionsmiljöns renhet.

### 4. Beredningen av propositionen

Propositionen har beretts som tjänsteuppdrag vid jord- och skogsbruksministeriet på basis av en promemoria rörande omorganisering av centralens verksamhet som direktionen vid centralen för utsädespotatis har utarbetat. Propositionen har behandlats tillsammans med centralens personal.

Med beaktande av att Centralen för utsädespotatis så som anges i punkt 1.3. har ingått avtal med potatisförädlarna om upprätthållande av utsädesmaterial av sorterna och produktion av basutsäde har det i anslutning till beredningen säkerställts att de skyldigheter och rättigheter som följer av avtalen övergår på den nya inrättningen.

Utlåtanden om propositionen har givits av Raison Yhtymä Oy Ab och Sadokas Oy, vilka ansåg att det är viktigt att det finns en inrättning som producerar sund utsädespotatis och att dess verksamhetsbetingelser trygkas. Båda fäste också uppmärksamhet vid möjligheterna att finansiera produktionen av basutsäde med budgetmedel.

## DETALJMOTIVERING

### 1. Lag om Centralen för utsädespotatis

1 §. *Administrativ ställning.* I paragrafen föreslås bli stadgat om Centralens för utsädespotatis administrativa ställning. Enligt förslaget omorganiseras centralens verksamhet så att centralen framdeles utgör en statlig inrättning som i praktiken lyder under jord- och skogsbruksministeriet. I sin verksamhet skall Centralen för utsädespotatis iakttä alla männa affärsprinciper inom ramen för vad som anges i statsbudgeten. Med det sistnämnda avses bl.a. att centralen inte kan förbinda sig till sådana utgifter med lång verkningstid för vilka inget behövt anslag har anvisats i budgeten.

2 §. *Uppgift.* Paragrafen innehåller stadganden om centralens uppgifter. Enligt paragrafen skall centralen upprätthålla sunt utsädesmaterial av potatissorter samt producera och marknadsföra högklassig utsädespotatis. Centralen kan genom förordning ges också andra uppgifter som lämpar sig för dess verksamhet.

3 §. *Direktion.* Centralens högsta organ som leder verksamheten skall enligt förslaget vara en direktion som tillsätts för en viss tid. Avsikten är att direktionen skall ha ett fåtal medlemmar och vara sammansatt på så sätt att både staten — ägaren och sakkunniga inom branschen är företrädare i den. Direktionens huvudsakliga uppgift är att besluta om verksamhetens riktlinjer och om målsättningen. Angående direktionens uppgifter sammansättning och tillsättande stadgas genom förordning.

Centralens interna organisation skall definieras i en arbetsordning.

4 §. *Närmare stadganden.* Närmare stadganden om verkställigheten av lagen skall enligt förslaget utfärdas genom förordning. Sådana stadganden är bl.a. stadganden om centralens firma, direktörens uppgifter, behörighetsvillkoren för tjänsten som direktör och tillsättandet av tjänsten, utnämmandet eller anställandet av personal, kallandet av delegationer, beviljandet av tjänstledighet, bemyndigandet att utföra vissa rättshandlingar samt arbetsordningen.

5 §. *Ikraftträdande.* Lagen föreslås träda i

kraft den 1 januari 1996. Åtgärder som verkställigheten av lagen förutsätter skall dock få vidtas redan innan den träder i kraft.

6 §. *Övergångsstadganden.* Paragrafen innehåller de övergångsstadganden som omorganiseringen av inrättningen förutsätter. Enligt 1 mom. övergår på den nyinrättade Centralen för utsädespotatis de rättigheter och skyldigheter som ankommit på centralen i den form denna verkat innan den föreslagna lagen trätt i kraft. Härmed avses i synnerhet de avtal som den nuvarande Centralen för utsädespotatis ingått med potatisförädlarna. För de utgifter som hänför sig till 1995 svarar staten och medlemsammanslutningarna också senare i enlighet med det avtal som sagts upp att upphöra vid utgången av 1995.

I 2 mom. föreslås övergångsstadganden som gäller personalen i samband med omorganiseringen. Enligt dem indras tjänsterna vid den nuvarande Centralen för utsädespotatis, och personalen övergår till att vara anställd i arbetsavtalsförhållande vid den nyinrättade Centralen för utsädespotatis, varvid personalens tidigare rättigheter och skyldigheter förblid oförändrade.

Enligt 3 mom. sköter den nyinrättade Centralen för utsädespotatis den nuvarande Centralens för utsädespotatis räkenskaps-, bokförings- och övriga förvaltningsuppgifter som hänför sig till 1995.

### 2. Närmare stadganden och bestämmelser

Närmare stadganden om verkställigheten av lagen avses bli utfärdade genom förordning. För dessa stadganden redogörs närmare i motiveringen till 4 §.

### 3. Ikraftträdande

Lagen föreslås träda i kraft den 1 januari 1996.

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs Riksdagen följande lagförslag:

# Lag

## om Centralen för utsädespotatis

I enlighet med riksdagens beslut stadgas:

### 1 §

#### *Administrativ ställning*

Centralen för utsädespotatis är en statlig inrättning.

Centralen för utsädespotatis skall i sin verksamhet iaktta allmänna affärsprinciper inom ramen för vad som anges i statsbudgeten.

### 2 §

#### *Uppgift*

Centralen för utsädespotatis har till uppgift att upprätthålla sunt utsädesmaterial av potatissorter samt producera och marknadsföra högklassig utsädespotatis. Inrättningen kan genom förordning också ges andra uppgifter som lämpar sig för den.

### 3 §

#### *Direktion*

Centralen för utsädespotatis har en direktion om vars tillsättande, sammansättning och uppgifter stadgas genom förordning.

### 4 §

#### *Närmare stadganden*

Närmare stadganden om verkställigheten av denna lag utfärdas genom förordning.

### 5 §

#### *Ikraftträdande*

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1996.

Åtgärder som verkställigheten av lagen förutsätter får vidtas innan den träder i kraft.

### 6 §

#### *Övergångsstadganden*

De rättigheter och skyldigheter som före denna lags ikraftträdande innehafts av Centralen för utsädespotatis övergår på den i denna lag avsedda Centralen för utsädespotatis.

Tjänsterna vid Centralen för utsädespotatis indras när denna lag träder i kraft. Personalen övergår i den i denna lag avsedda Centralens för utsädespotatis tjänst. Den personal som stått i arbetsavtalsförhållande bibehåller de rättigheter och skyldigheter som hänfört sig till det tidigare anställningsförhållandet. Den personal som stått i tjänsteförhållande anställs i arbetsavtalsförhållande.

Den nyinrättade Centralen för utsädespotatis sköter de räkenskaps-, bokförings- och övriga förvaltningsuppgifter som hänfört sig till Centralens för utsädespotatis verksamhet år 1995.

---

Helsingfors den 15 september 1995

**Republikens President**

**MARTTI AHTISAARI**

Jord- och skogsbruksminister *Kalevi Hemilä*

